

2023年全南县一般公共预算收入安排情况表（草案）

单位：万元

| 收入项目 | 2022年预 算数 | 2022年 执行数 | 2023年 预算数 | 2023年预算数比 2022年执行数增 减% |
|-------------------|---------------|---------------|---------------|------------------------------|
| 一、税收收入 | 49180 | 35556 | 44100 | 24.0 |
| 增值税 | 18050 | 10653 | 16100 | 51.1 |
| 企业所得税 | 4410 | 4633 | 5320 | 14.8 |
| 个人所得税 | 1400 | 1438 | 1680 | 16.8 |
| 资源税 | 4526 | 1974 | 2500 | 26.6 |
| 城市维护建设税 | 2850 | 2252 | 2516 | 11.7 |
| 房产税 | 1250 | 3258 | 3500 | 7.4 |
| 印花稅 | 1170 | 1287 | 1300 | 1.0 |
| 城镇土地使用税 | 1900 | 1711 | 2000 | 16.9 |
| 土地增值税 | 4173 | 2218 | 2500 | 12.7 |
| 车船税 | 3150 | 1030 | 1100 | 6.8 |
| 耕地占用税 | 715 | 1260 | 1300 | 3.2 |
| 契稅 | 5500 | 3756 | 4200 | 11.8 |
| 环保稅 | 86 | 86 | 84 | -2.3 |
| 二、非稅收入 | 29000 | 40157 | 35020 | -12.8 |
| 专项收入 | 1700 | 2049 | 2000 | -2.4 |
| 行政事业性收费收入 | 9600 | 4997 | 4000 | -20.0 |
| 罚没收入 | 6700 | 6552 | 10000 | 52.6 |
| 国有资源（资产）有偿使用收入 | 9850 | 26203 | 18610 | -29.0 |
| 捐赠收入 | 100 | 2 | 10 | 400.0 |
| 政府住房基金收入 | 1050 | 284 | 300 | 5.6 |
| 其他收入 | | 70 | 100 | 42.9 |
| 一般公共预算收入合计 | 78180 | 75713 | 79120 | 4.5 |
| 上级补助收入 | 92411 | 147141 | 98963 | -32.7 |
| 返还性收入 | 11133 | 11133 | 5349 | -52.0 |
| 一般性转移支付收入 | 77977 | 113505 | 58330 | -48.6 |
| 专项转移支付收入 | 3301 | 22503 | 35284 | 56.8 |
| 调入资金 | 7000 | 60704 | 5800 | -90.4 |
| 动用预算稳定调节基金 | 2400 | 2524 | | -100.0 |
| 转贷地方政府债券收入 | | 23555 | | -100.0 |
| 上年结转收入 | 2500 | 3357 | 2771 | -17.5 |
| 总计 | 182491 | 312994 | 186654 | -40.4 |

2023年全南县一般公共预算收入安排情况表 (草案)说明

1. 2023年全南县一般公共预算收入安排79120万元，同比2022年执行数增长4.5%。

2. 增值税预算数增长51.1%，主要是2022年实施大规模留抵退税政策降低了税收基数，部分阶段性缓税免税等政策将于2023年到期，随着减税降费等政策效应持续释放以及2023年留抵退税政策回补影响，预计增值税将实现恢复性增长。

3. 城市维护建设税预算数增长11.7%，主要是缓税政策到期，预计将会入库部分缓税税款，加之疫情放开，经济复苏，税收有所增长。

4. 土地增值税预算数增长12.7%，主要是有部分房地产企业清算之后缴纳土地增值税。

5. 契税预算数增长11.8%，主要是2022年房地产市场需求低迷降低了税收基数，随着中央稳定房地产系列政策有效落实，预计2023年房地产市场将明显回暖，带动契税收入增长。

6. 罚没收入预算数增长52.6%，主要是相关执收执罚部门将加大罚没收入的追缴力度。

7. 行政事业性收费收入预算数下降20%、国有资源（资产）有偿使用收入预算数下降29%，主要是按照上级工作要

求，2022年将历年延压的非税收入全部清缴入库，抬高了基数。